
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: SI - Gabinetto del Sindaco 
 
Protocollo: 85645.85645/2022  
 
Determinazione n. 2635 del 25/10/2022  
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO 
CON LEGGE 120/2020 E SMI, SVOLTA IN MODALITA¿ TELEM ATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER L¿AFFIDAMENTO DE L SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'UFFICIO PROGETTAZIONE E FUNDRAISING PER LO SVOL GIMENTO DELLE ATTIVITA¿ DI 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DI PROGETTI INTERSETTORIALI. CIG. 94299966DF ¿ 
DETERMINA AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con determinazione n. 2268 del 13.09.2022  è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020 da svolgere in modalità telematica 
mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa , per l’affidamento del servizio di supporto all’ufficio 
progettazione e fundraising per lo svolgimento delle attività di programmazione e gestione di progetti 
intersettoriali e contestualmente è stato approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di 
interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da invitare alla procedura; 
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso, come da verbale di verifica (Prot. com. nr. 
98171/2022) i seguenti operatori;  
-con determina nr. 2456 del 04.10.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati; 
- in data 05.10.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 160089017, è stata inviata lettera 
d’invito con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra; 
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
-il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 20.10.2022, 
successivamente prorogato alle ore 12.00 del 24.10.2022; 
- entro il termine perentorio di cui sopra sono n. 2 le offerte valide e precisamente in ordine di arrivo: 
 

NR. NUMERO 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

PROTOCOLLO 
COMUNALE FORNITORE   

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

1 1666253601493 106441/2022 Pirene srl 
04991070485 

Forma singola 

2 
1666255375086 

106456/2022 ALOT srl 
03667530988 Forma singola 

 
 
PRESO ATTO che in data 24.10.2022 e 25.10.2022 si sono tenute le sedute del seggio di gara per la 
valutazione della documentazione amministrativa (verbali n. 1 - PGE 107332/2022 e verbale n. 2 - PGE 
107334/2022 in atti) e che al termine delle operazioni entrambi i concorrenti sono stati ammessi alle fasi 
successive della procedura negoziata; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;  
 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando il presente provvedimento 
sul profilo internet del Comune di Mantova nella sezione “Amministrazione Trasparente bandi di gara e 
contratti”, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione “Comunicazioni 
della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
VISTI: 
-il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1; 
-l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
-il Regolamento comunale dei Contratti; 
-la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia” di conversione del DL 
76/2020; 
-la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 “Decreto semplificazioni”; 
-il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti; 
 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  i verbali richiamati in premessa relativi alle sedute del seggio di gara del 24.10.2022 e del 
25.10.2022; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle sedute pubbliche di gara per l’affidamento del servizio di supporto 
all'ufficio Progettazione e Fundraising per lo svolgimento delle attività di programmazione e gestione di 
progetti intersettoriali, CIG. 94299966DF; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti”, nonché sulla piattaforma Sintel; 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel,  
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


